
                     平成２３年９月２日 

お客様各位 

                      株式会社ＰＬＡＮＴ 

岐阜県産牛肉の販売に関するお詫びとお知らせ 

 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

当社では、放射性物質に汚染した稲わらを給与した可能性のある岐阜

県産牛肉を販売していたことが判明し、その旨をご報告いたしておりま

したが、今般、お買い上げいただいたお客様から、当該品を冷凍保存し

ている旨のお申し出をいただきましたので、ただちに、石川中央保健所

にて検査をお願いしましたところ、本日 9 月 2 日、「食品中の放射性物質

（セシウム）は暫定規制値以下である」との内容で、食べたとしても健

康に害はないという検査結果が届きましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１．取扱店舗 ： ＰＬＡＮＴ－３ 津幡店 

２．該当する牛の個体識別番号 ： １２５３２９３６３８ 

３．納 入 日 ： 平成 23 年６月 4日 

４．販 売 日 ： 平成 23 年６月 4日より７月７日まで 

５．販売商品名 ： 国産牛肉各種 

６．検査結果： 

・検体名 当該の国産牛ロースうす切り 

・結 果 検体中の放射性物質（セシウム）は暫定規制値以下である 

 （参考：食肉における放射性セシウムの暫定規制値は 500Bq/Kg） 

 

 

お客様にはたいへんご心配、ご迷惑をおかけいたしましたこと、深く

お詫び申し上げます。 

 


